
 
 
 
 
 
 

Říjen ve školní družině II 
 

 Desátý měsíc v roce je hodně 

proměnlivý, ale i tak nám počasí umožnilo 

užívat si pohybu venku. Sice ke konci nás 

začaly strašit přeháňky, ale nás to od pobytu venku neodradilo, a když jsme 

mohli, využili jsme také školní tělocvičnu.  

 Věnovali jsme se ovšem nejenom pohybu. 

Nejprve jsme společně vyráběli krásné veverušky, 

o kterých jsme si společně četli (Veverka Bára a její 

přátelé), ty nám zkrášlily nejen naši nástěnku, 

ale částečně i nástěnku ve školním bufetu. 

Poté jsme jim vyrobili i občerstvení – houby. 

Někdo zvolil krásné hříbky, jiní zase barevné 

muchomůrky. Šlo jen o výběr, která houbička 

se líbila víc. A když nám venku začalo trošičku 

foukat, udělali jsme si  draky, aby nám venku 

nebylo smutno.  

Protože nás čekal lampionový průvod, připravili jsme 

si krásné lampiony. Naťukli jsme i americký svátek 

– Halloween, ale ten nám přerušili podzimní prázdniny, 

tak v něm budeme pokračovat až v listopadu.  

 Nezapomněli jsme ani na 

sportovní legendu – B. Šupčíka. 

Povídali jsme si o něm, a také o tom, proč je pro nás 

tak významný. Připomněli jsme si i tradice jako 

Havelské posvícení a  to, co se na posvícení dělá.  Děti 

to z velké části věděly, jsou to šikulové.                                            

                                                            Kateřina Levíčková 



 
 
 
 
 
 

 


